

Execução da Empreitada de Pavimentações 2017

Geral Abertura Comunicações Propostas Adjudicação



Cod. Proposta: 0.0
Ref. Proposta: IForç142.17
Concorrente(s): Inerbeiral - Agregados e Betuminosos Lda

Relatório de submissão Informação da Proposta Admissão da Proposta Pedidos de esclarecimento

Consultar Informação da Proposta

Exportar XLS

Formulário principal da proposta

Referência interna da proposta: IForç142.17
Código da proposta: 0.0
Proposta Realizada no ambito de um agrupamento de fornecedores? Não
Valor global da proposta: 149.391,14 euros
Prazo de entrega/execução: 90 dias

Exportar lista de itens

Linha	Cod.	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unitário	Preço Total
	1	EMPREITADA: PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA ENTRE A EN 226 E VILA CHÃ DA BEIRA, NA FREGUESIA DE PASSÓ				
	1.1	PAVIMENTAÇÃO				
	1.1.1	Regularização e compactação com aproveitamento dos produtos resultantes da escarificação, limpeza de plataforma e de bermas existentes, com recurso a moto-niveladora e/ou retro-escavadora e a varredora mecânica, incluindo transporte a vazadouro dos produtos sobrantes.	m2	2.950,00	0,33	973,50
	1.1.2	Fornecimento e aplicação de camada de "tout-venant" com 0,10 m de espessura, após rega e compactação, em áreas a pavimentar com betuminoso, bem como em regularização de cotas entre betuminoso aplicado e a envolvente. Fornecimento e aplicação de camada de mistura betuminosa executada a quente, com características de desgaste, com 0,08m de espessura mínima após compactação, utilizando betume asfáltico 90/100, com agregados de granulometria de 0/14mm, em faixas de rodagem e ligações, incluindo fornecimento e aplicação de rega de impregnação e colagem numa taxa aproximada de 0,8Kg/m2, cilindragem e todos os trabalhos necessários à adequada consolidação e um perfeito acabamento.	m2	2.950,00	12,15	35.842,50
	2	EMPREITADA: PAVIMENTAÇÃO DO C.M. EM CARAPITO, NA UNIÃO DE FREGUESIAS DE ALDEIA DE NACOMBA, ARIZ E PERA VELHA				
	2.1	PAVIMENTAÇÃO				
	2.1.1	Regularização e compactação, limpeza de plataforma e de bermas existentes, com recurso a moto-niveladora e/ou retro-escavadora e a varredora mecânica, incluindo transporte a vazadouro dos produtos sobrantes.	m2	2.726,60	0,33	899,78
	2.1.2	Fornecimento e aplicação de camada de "tout-venant" com 0,10 m de espessura, após rega e compactação, em áreas a pavimentar com betuminoso, bem como em regularização de cotas entre betuminoso aplicado e a envolvente. Fornecimento e aplicação de camada de mistura betuminosa executada a quente, com características de desgaste, com 0,08m de espessura mínima após compactação, utilizando betume asfáltico 90/100, com agregados de granulometria de 0/14mm, em faixas de rodagem e ligações, incluindo fornecimento e aplicação de rega de impregnação e colagem numa taxa aproximada de 0,8Kg/m2, cilindragem e todos os trabalhos necessários à adequada consolidação e um perfeito acabamento.	m2	2.726,60	12,15	33.128,19
	3	EMPREITADA: PAVIMENTAÇÃO DE ARRUAAMENTO EM PORTO DA NAVE, ALVITE				
	3.1	PAVIMENTAÇÃO				
	3.1.1	Regularização e compactação, limpeza de plataforma e de bermas existentes, com recurso a moto-niveladora e/ou retro-escavadora e a varredora mecânica, incluindo transporte a vazadouro dos produtos sobrantes.	m2	2.400,00	0,33	792,00
	3.1.2	Fornecimento e aplicação de camada de "tout-venant" com 0,15 m de espessura, após rega e compactação, em áreas a pavimentar com betuminoso, bem como em	m2	2.400,00	12,55	30.120,00

		regularização de cotas entre betuminoso aplicado e a envolvente. Fornecimento e aplicação de camada de mistura betuminosa executada a quente, com características de desgaste, com 0,08m de espessura mínima após compactação, utilizando betume asfáltico 90/100, com agregados de granulometria de 0/14mm, em faixas de rodagem e ligações, incluindo fornecimento e aplicação de rega de impregnação e colagem numa taxa aproximada de 0,8Kg/m2, cilindragem e todos os trabalhos necessários à adequada consolidação e um perfeito acabamento.						
	4	EMPREITADA: PAVIMENTAÇÃO DA RUA DO ADRO, EM CARIA						
	4.1	PAVIMENTAÇÃO						
	7	4.1.1 Regularização e compactação, limpeza de plataforma e de bermas existentes, com recurso a moto-niveladora e/ou retro-escavadora e a varredora mecânica, incluindo transporte a vazadouro dos produtos sobranes.	m2	623,15	0,33	205,64		
	8	4.1.2 Fornecimento e aplicação de camada de "tout-venant" com 0,15 m de espessura, após rega e compactação, em áreas a pavimentar com betuminoso, bem como em regularização de cotas entre betuminoso aplicado e a envolvente. Fornecimento e aplicação de camada de mistura betuminosa executada a quente, com características de desgaste, com 0,08m de espessura mínima após compactação, utilizando betume asfáltico 90/100, com agregados de granulometria de 0/14mm, em faixas de rodagem e ligações, incluindo fornecimento e aplicação de rega de impregnação e colagem numa taxa aproximada de 0,8Kg/m2, cilindragem e todos os trabalhos necessários à adequada consolidação e um perfeito acabamento.	m2	623,15	12,55	7.820,53		
	5	EMPREITADA: PAVIMENTAÇÃO DO C.M. 1200 DE ACESSO A VILA COVA DE CARIA, NA FREGUESIA DE CARIA						
	5.1	PAVIMENTAÇÃO						
	9	5.1.1 Fornecimento e aplicação de camada de "tout-venant" com 0,10 m de espessura, após rega e compactação, em áreas a pavimentar com betuminoso, bem como em regularização de cotas entre betuminoso aplicado e a envolvente. Fornecimento e aplicação de camada de mistura betuminosa executada a quente, com características de desgaste, com 0,08m de espessura mínima após compactação, utilizando betume asfáltico 90/100, com agregados de granulometria de 0/14mm, em faixas de rodagem e ligações, incluindo fornecimento e aplicação de rega de impregnação e colagem numa taxa aproximada de 0,8Kg/m2, cilindragem e todos os trabalhos necessários à adequada consolidação e um perfeito acabamento.	m2	3.260,00	12,15	39.609,00		
						Preço Total da Proposta	149.391,14	

Elementos Documentais anexados a Proposta		
Declaração do concorrente de aceitação do conteúdo do caderno de encargos, elaborada em conformidade com o modelo constante do anexo I do CCP	Decl Anexo I, Outros Doc..zip	
Um plano de trabalhos, tal como definido no artigo 361.º do CCP	Plano trabalhos, MO, Equip, Pagam.zip	
Uma lista dos preços unitários de todas as espécies de trabalho previstas no projeto de execução	Lista Preços Exec Empreitada Pavimentações 2017.zip	

Quarta-feira, 7 Fevereiro 2018 09:44:53

707 451 451 apoio@acingov.pt

Português